cessante eogatis ueritati testimonium peribere. Quodsi non omnes

hiis exequendis potueritis interesse, duo uestrum ea nihilominus exe-

quantur. Datum Perusii nonis Februarii pontificatus nostri anno

octauo.

In nomine patris et filii et Spiritus sancti amen. Nos diuina n. sine dato,

miseratione abbas Scotorum in Wieiina, decanus Newinburgensis

tercio coniudice nostro preposito Niwenburgensi suam absentiam

iteratorie excusante et nobis uices suas committente post citationem

sollempiiiter et peremptorie factam super causa , que uertitur inter

abbatem de sancta cruce in Austria Patauiensis diocesis et dominum

W. de Oiien Waciensis diocesis, auctoritate apostolica delegati in die

sancti Martini in ecclesia Tristamkirchen consedimiis. Apparuerunt

itaque coram nobis duo uiri excusantes dominum W. super absentia,

dicentes, eum propter nimiam infirmitatem ad iudicium uenire non

potuisse. E contra petebat abbas sancte crucis, predia in Pomgarten,

que olim dominus Ch. de Altah bone memorie pro remedio anime
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sue monasterio sancte erucis benigne eontulerat, et idem W. sibi

iniuste uendieauerat, ex beneficio iuris et iusticie restitui. Cum autem

ex parte iam dicti W. legitimus non appareret procurator et defensor,

et propter hoc idem contumax esset iudicandus et pena contumacie

sibi fuisset infligenda , nos tarnen de canonica benignitate sibi peper-

cimus et alium diem, proximam feriam secundam post letare Jerusalem,

in eodem loco scilicet Tristamchirchen sibi prefiximus. Ad hunc itaque

diem cum uenissemus, et abbas sancte crucis iterum coram nobis sibi

iusticiam exbiberi cum instancia postularet, iterum duo uiri ex parte

dicti W. comparuerunt, qui easdem causas absentie, sicut prius feee-

rant, pretendebant. Licet autem abbas tunc a nobis in possessionem

causa rei seruande fuisset mittendus, nos tamen tercium diem et

ulteriores inducias partibus sub hac forma assignauimus, ut scilicet

ad proximum festum vincula s. Petri in Haimburch per se uel pro-

curatorem idoneum ueniret super eadem causa finaliter responsurus.

III. Sine (lato. Hic cst Hbellus conueutionalis.

Petit abbas sancte crucis nomine sui monasterii predia ilJa sita

in Pomgarten, que olim dominus Ch. de Altah in fine uite sue con-

tulit monasterio sancte crucis, a domino Wernhero de Ouen ad ius

et proprietatem ecclesie sue restitui, coram uobis iudicibus delegatis

a curia romana offerendo probationes, quod hec predia ad monaste-

rium sancte crucis pertinere debeant, et quod dictus W. ea iniuste

detineat.

IV. Sine dato. F. miscrationc diuina abbas Scotorum in Wienna , Ch. preposi-

tus Netvinburgensis et eiusdem ecclesie decanus domino W. de Ouen

uiro prouido et honesto salutem et oraciones in domino. Meminisse

uolumus dilectionem uestram, quod super querimoniam venerabilis

abbatis de sancta cruce de quibusdam prediis in Pomgarten, scilicet

XIIII. mansis et aliis agris, pascuis, piscationibus, que ipse ad suum

monasterium asserit pertinere titulo legationis bone memorie domini

Ch. quondam de Altah, qui est humatus ibidem, ac uos indebite

occupasse, iudices a sede apostolica constituti uos nuper citaueramus.

Verum quia pro infirmitate uestra dilectioni uestre parcimus, quantum

possumus, eundem terminum usque in diem sancti Martini duximus

prolongandum, iterum uos peremptorie citantes et districte mandantes,

quatinus ipso die coram nobis compareatis iu Drist , quod teutonice

Tristamchirchen uocatur, super eadem causa finaliter responsuri.

Scire etiam debetis, quod predictus abbas a nobis instanter petiuit.
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ut testes, senes ualitudinarios et alios, de quorum morte timet, et

absentia diuturna ibidem exigente necessitate et pro ecclesie sue

uitando periculo recipiamus. Quod ideo uobis denunciamus, quia

presens esse debetis, et copia uobis dabitur inpugnandi et excipiendi

contra huiusmodi testimonia.

Hie est libellus conuentionalis.

Ego abbas sancte crucis peto coram uobis iudicibus a curia

romana delegatis, scilicet abbate Scotorum in Wienna, preposito

Neioinhurgensi et eiusdem ecclesie decano pro me et conuentu meo

predium in Pomgarten XIIII. mansorum cum aliis eins pertinenciis,

scilicet agris, pascuis, piscationibus, que dominus Ch. de AUah bone

memorie quondam ecclesie nostre contulit pro salute anime sue, et

uos Wernhere de Ouen contra iusticiam occupastis, nam, cum ea

aliquanto tempore possedissemus, iniuste fuimus expulsi.

F. dei gracia venerabili abbati Scotorum in Winna et F. decano v. sine dato.

de Newinburch Ch. Neioinhurgensis prepositus fraternam in christo

dilectionem cum oracionibus in domino. Iniunctum erat nobis ex parte

domini pape quedam causa determinanda, que uertitur inter dominum

abbatem de sancta cruce et dominum W. de Ouen, et indixeramus

diem peremptorium proxima feria secunda post letare Jerusalem , ad

quam uenire non potuimus inpediti legitima causa. Incipiatis ergo

causam determinare, prout Spiritus sanctus uobis inspirauerit.

In nomine patris et filii et Spiritus sancti amen. Anno ab

incarnatione domini MCCXXXVI" indictione nona kalendis augusti, vi.

hora diei tercia in ecclesia sancti Jacobi Haimburch in foro audita "neimbur^,"*

'

missa nos diuina miseratione abbas Scotonim in Winna et decanus

Neioinburgensis iudices delegati a curia romana receptis litteris

et perlectis, quas tercius coniudex noster, prepositus Newin-

burgensis, nobis excusando absentiam suam et uices suas nobis

comittendo transmisit, ad iudicandum consedimus super causa, que

uertitur inter abbatem de sancta cruce et dominum Wertiherum de

Ouen super quibusdam prediis, qui sunt sita Pomgarten. Exhi-

bitum fuit itaque nobis autenticum domini pape bunc habens tenorem.

(Folgt die sub I. abgedruckte päpstliche Bulle.) Post hec petebat

abbas sancte crucis , ut causam iam diu prolongatam debito pro-

sequeremur. Nobis autem expectantibus partem aduersam , cum non

uenisset, nee spes esset de aduentu eius, post multiplices inducias,

quas ei dederamus, quia uenire non curabat, nee procuratorera misit,
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VII. (1236,

1. August.)

VIII. (1236,

1. August.)

. IX. (1236,

1. August.)

X. Sine dato.

predictus W. de Ouen propter contumaciam condempnatus est a

nobis sub hac forma.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Nos iudices

delegati condempnamus Wernherum de Ouen in expensis abbatis

sancte crucis propter contumaciam , et possessionem causa rei ser-

uande adiudicauimus ei mittendo ipsum in corporalem possessionem

et defendendo inductum per censuram ecclesiasticam, ita ut quando

reus idem W. infra annum uenerit et cautionem de stände iuri presti-

terit et expensas, que facte sunt in litem, cum taxatione et iuramento

declaratas restituerit, recuperet possessionem; alioquin post annum

abbas efficietur uerus possessor.

Post hec iterum petebat abbas de sanda cruce , fieri publica-

tionem testium sub hac forma.

Ego abbas de sanda cruce peto sub religione iuramenti sine

fraude et dolo rationabili de causa ; timeo enim, periculum ecclesie

mee propter nimiam moram et diuturnitatem temporis in protrac-

tione controuersie huius iminere. Vnde, ne probationis copia micbi

fortuitis casibus subtrahatur, suppliciter peto, ut testes senes uali-

tudinarii, de quorum morte et absentia timeo diuturna, ante litem

contestatam a uobis recipiantur.

Hec est interlocutoria iudicum.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Nos iudices dele-